Job. 19.f.

Ps. 50.

Matth. 27.

Luc. 23.f.

Matth. 27.

Ps. 21.

Dyslice

Calix sacre scripture in manu dñi plenus mixto: id est littera et spiritu: sed post passionem inclinavit ex hoc in hoc: id est ex vterius expressit novum sicut mel ex favo: sex autem que non est exina nra: remansit iudeis quibus bibunt adhuc: nos bibimus vintu meum. Item duo vela: duorum partium genera sunt: spiritualia et carnalia. Velum interius significat partem spiritualia: velum exterius partem carnalia: quibus vtriusque velat

27. f. **23. g.** **27. f.**
 i nob facie aig: vt nō possit videre veritatē. **U**bi clamat **D**s. **R**evela oculos meos et considerabo mirabilia de lege tua. **C**irca velum dicitur in culpa et pgnā: dum culpa tollit pgnam: et pgnā deletur pgniam. **I**tem velū vtriusque dividit: cui totū malū qd in nobis ē/nobis attribuim⁹: et totū bonū qd habemus deo attribuim⁹. **T**erremotus significat terrent populi. **I**udæi moti: qui movendus et dissipendus erat inter gentes: **S**ic dicit **E**sa. **xliij. a.** **E**cce dñs nudabit frā et dissipabit eā: evertet et affliget ei⁹ faciē: et dissipet habitatores ei⁹. **P**etreg scisse sūt. **i.** corda dura ad penitentia scissa: **D**e quo **J**ob. **ij. c.** **S**cindite corda vĩa et nō vestimēta vĩa. **D**onumēta apertā: **i.** pcta in pessione revelata. **a** **V**idēs autē centurio. **C**enturio ē miles habēs cētū i pte: et significat pctorē qd vides tormētū dñice passionē: cōpūgit ad timorē et dei glificationē. **U**bi **E**sa. **xix. c.** **E**rit fra iuda. **i.** chris⁹ i egypto i pavoren. **i.** pctorē. **T**hree. **ij. c.** **D**emoria memor ero et tabescet i me anima mea. **U**bi **H**ic fili⁹ dei erat. **D**icitur et de um pitef centurio audito clamore iesu. **A**bacuk. **ij. a.** **D**ñe auditu tuū audivi et timui: in medio dñi aialitū. **i.** duoz latronū cognosceris. **V**alde ē est furdus qui audita lectione dñice passionis nec timorem pcepit: nec glorificationē. **E**sa. **xlij. c.** **S**urdi audite et ceci intuemini: et quis cecus nisi seru⁹ meus: et qd surdus nisi ad quē misi nūcios meos? **c** **E**rat autē et mulieres delonge rē. **J**ob. **xix. e.** dicit mulieres iuxta crucē domini stetit. **M**att. **xxvij. f.** et **L**uc. **xxij. g.** et **M**arcus hic dicit eas a lōge stetit. **A**d h dicit **B**ug. **T**anto intuallo aberāt vt et iuxta dici possent: qz psto erat i ppectu eoz et longe i cōparatiōe turbe ppinquioris. **V**el forte pmo fuerūt: ppe cū beata virgine existētes qd dñs cōmēdavit eā iohāni: et postea lōgius recesserūt a turba vt meli⁹ possent videre que fiebat iesu. **C**hris⁹. **D**iscipuli fugerūt: iste affuerūt: et oia pderauerūt: qñt clamavit: qñt exproavit: qñt petre scisse sūt. **d** **E**t maria iacobi minoris rē. ad differentiam iacobi cēbedei: qd int pmos apostolos vocat⁹ ē et elect⁹ a dño. **e** **E**t salome. **M**aria salome dicitur filia salome: mater iohannis et iacobi. **M**aria iacobi et ioseph mater: est maria cleophe. **i.** filia cleophe. **U**nde versus. **E**x ioachim cleophe salome tres anna maris: **Q**uas funxerat ioseph alpheo cēbedeo. **H**ęc vnus mater est: hęc quattuor: illa duorū. **f** **E**t cū esset i galilea seqbant eū et ministrabāt ei. **G**lo. **D**os erat vt mulieres pceptozib⁹ de suba sua ministrarēt. **M**ozalit: **M**ulieres iste qd christū secute sūt et ei necessaria ministrarāt: significant pzelatos: qui ideo mulieres dicunt i sacra scriptura: qz matrum et nutricum spiritualiū debent habere officium et affecrum atqz sollicitudinē: sicut ille qui dicit: **F**acti sum⁹ parvulli i medio vīm tanqz si nutritrix foueat filios suos. **i.** **T**heffal. **ij. b.** **D**ebent etiam esse ministri totius ecclesie christi. **i.** **C**or. **ij. a.** **S**ic nos existimet homo vt ministros christi. **D**ebent etiam sequi iesum euntem ad passionem per compassionē et imitationē. **M**att. **ij. d.** **V**enite post me rē. **B**ene autē dicitur eū secute a galilea. **i.** a mūdi volubilitate quā debēt corde relinqre qd volūt christū sequi. **I**nt has mulieres pma nomiat maria magdalene. **M**aria interpretatur illuminata: vel illuminatrix: vel stella maris: vel amarū mare: qz pīmū opozet eos esse illuminatos: deinde illuminatores: **P**rimo doc-

tos: deinde doctores: **T**andem stellas maris: id est in celo floros: per mare huius mundi nauigantibus portum et partem ostendentes. **A**d vltimum debent esse amarum mare: id est tales vt in ipsos omnia flumina gratiarum et scientiarum influant: nec ipsi redundent per superbiam: **S**icut dicit **E**ccl. **j. b.** **O**mnia flumina intrant mare: et mare non redundat. **O**mnia etiam flumina tēptationum et tribulationum debent in ipsos intrare: Ita tñ qd ipsi nō redundent p impietiam. **I**tem omnia flumina pectoroz aliozū debent in ipsos intrare per alieū confessionis: Ita vt ipsi non redundent p aspernationē pntentiū. **M**agdale

f **E**sset i galilea seqbant eū / et ministrabāt ei / et alie multe qd simul cū eo ascēderāt hierosolymā. **E**t cū iam sero esset factum: quia erat parasceue qd ē ante sabbatum / venit ioseph ab arimathia nobil decurio: qd et ipse erat expectās regnū dei:

na / interpretat magnifica / p munita / turrens / defensibilis: qd oia bñ cōueniunt pletis. **D**ebent enī esse magnifici: id ē magna faciētes: nō tm magnidici. **i.** magna dicētes. **D**ebēt etiā ēē p muniti: id est pze alijs muniti munitone virtutū. **I**tem debent esse turrenses: id est in turre contemplationis et prouisionis et conuersationis existētes. **E**sa. **xl. b.** **S**up montē excessū ascēde tu qui enāgelicas sion. **S**ecunda maria est mater iacobi et ioseph. **J**acobus interpretatur luctator: supplantator: supplantās festinantem / supplantator consilij: **S**ic pzelat⁹ debet esse mater omniū luctantium contra carnem / mundum / et diabolum et eos supplantantū: hoc est omniū vere penitentū: qui contra carnem luctantur setimij: contra mundū elemofinis: contra diabolum oionib⁹: et sic festinās. **i.** diabolus deqñt et supplantat⁹ / et eius pntiū dissipat⁹: **S**ic legē. **ij.** **R**egl. **xvij. c.** **D**ñi nutu dissipatū est pntiū achitophel. **D**ebet etiam pzelatus esse mar ioseph. **i.** oim qd in seipsis spūalib⁹ dimensionib⁹ crescit vel alioz generatiōe: vt sūt doctores et pdicatores. **T**ertia fuit maria salome: qd interpretat pacificās eū / vel retributo eius: et significat eos qd oia dimittētes pacē fecerūt cū dño. **i.** claustrales. **M**ozū oim. **i.** penitentū / doctoz / pdicatoz / claustralium debet mater esse qd cūqz est pletus: et eos defendere et nutrire. **H**oc etiā aduertēdū est qd maria bis noiat h: vt duplex amaritudo insinuet qd debet ēē in pletis. **P**rima est amaritudo celi: de qd **D**s. **Z**elus dom⁹ tuē comedit me. **S**cda ē amaritudo cōpassiōis: de qd **ij.** **C**or. **xj. g.** **Q**uis infirmat⁹: et ego sū infirmoz: **g** **E**t cū iam sero esset factū rē. **P**ost mortē dñi subditur de officio sepulture ei⁹. **S**cdm enī legē nō debebat in patibulis remanere corpora damnatoz i sabbato: **I**so facto vespere ioseph christi discipulus sed occultus diues et nobilis decurio: id est officio curie administrans / intravit ad pzedem et postulauit corpus dñicum sibi dari: quo obtento diligenter sepeliuit in sepulchro nouo qd sibi exciderat i hora suo hora vespertina parasceue. **E**st autem parasceue nomē grecum: et interpretat preparatio. **U**nde sexta feria sic apelabant iudei: quia ea que sabbato erant necessaria preparabant: sicut qd de manna dicitur **E**xo. **xvj. e.** **I**n die autem sexta collegerūt cibos duplices: id est duo gomoz per singulos hoies rē. **S**exta die domini⁹ ē crucifixus et mortu⁹: et septima requieuit sepultus: quia sexta die perfecit de⁹ mūdi creationem: et septima die requieuit ab omni opere qd patrarat. **S**cñ. **2. a.** **P**arasceue ergo vitam pzetem significat: in qua preparari debent necessaria vite future. **U**nde **P**rouerb. **vj. a.** **V**ade ad fornicam o piger et considera vias eius et discē sapentiā: que cū nōn habeat ducem nec pzeptozem nec pncipē: parat estate cibū sibi et pgregat i messe qd comodat. **I**tem **P**rouerb. **x. b.** **Q**ui congregat i messe filius sapiens est: qui autē stertit estate: filius cōfusionis est. **E**t notādū qd sexta feria dominus crucifixus est: septima sepultus: octaua resurrexit i gloria: **S**ic et nos necesse ē i hac vita i cruce pntētie crucifigi: et i septima estate. **i.** post hāc vitā corp⁹ i sepulchris: aias i celo qd scere et gaudere: vt tandē octaua estate simul i corpe et anima cōiunctis

Matt. 27. 9.
Luc. 23. 5.
Job. 19. 9.

P. 68.

S. 2. a.

Et aia coluctis accipiam? coronam et incorruptionem hereditatis et... Et audax introiit... Dystice... Joseph ab arimathia est populus iudaeus deponens pitinam puerfatione: qui in fine temporum accedet ad pilatum... Et audax introiit ad pilatum... et petijt corpus iesu... Mirabat autem mirabat si iam obiisset: et accersito ceturione interrogauit eum si iam mortuus esset: et cum cognouisset a ceturione donauit corpus ioseph... Joseph autem mercatus syndonem: et deponens eum inuoluit syndone: et

Doraliter... Matt. 27. 5. Luc. 23. 5. Job. 19. 5.

Ps. 50.

Bl. p. oclis

Doraliter

magdalene etc. Marc' breuiloquo multa pterit que alij euangeliste intier. s. corpe dñi de cruce deposito et i sepulchro reposito. Fere omnes ad ppria redierunt: sole mulieres que ceteris artius dñm diligebant remanserunt: inspicentes vbi corpus poneretur vt tempore congruo ei possent impendere officium sepulture. Et posuit eum in monumeto qd erat excisus de petra: et aduoluit lapide ad ostium monumenti. Maria autem magdalene et maria ioseph aspiciebant vbi poneretur. Ca. XVI. Cum transisset sabbatum: maria magdalene et maria iacobi et salome emerunt aro-

ria pro suo modulo imitari: tur in parasceue: id est in vita presentis que est preparatio ad futuram etc. Expoti. Ca. XVI. Cum transisset sabbatum etc. Finita narratione passionis et sepulture dñice: subiungit euangelista de eius gloriosa resurrectione. De qua hoc ordine agit. Primo narrat aduentum trium mulierum ad sepulchrum. Secundo de angelo: qui apparuit eis et misit eas ad apostolos narrare dñi resurrectionem: ibi: Et respicientes. Tertio de triplici apparitione dñi subiungit: Primo ostendit quomodo apparuit marie magdalene: deinde duobus discipulis euntibus in emaus: vt dicit Lucas: postea undecim recumbentibus: que fuit in die ascensionis: ibi: Surgens autem iesus. Quarto et vltimo agit de missione aplos in pdicatione: ibi: Et dixit eis. Et nota qd resurrectio dñi nulli nota fuit nisi post factum: per qd designatur qd nostra resurrectio spiritalis qua refurgimus a morte peccati: nulli nota est nisi soli deo. Unde Eccl. ix. a. Nemo scit vtr amorem vlt odio dignus sit. Bre nota qd resurrectio dñi tribus miraculis pfirmata est. Primum fuit qd clauso sepulchro et integro signaculo exiit. Secundum qd angelus apparuit. Tertium qd i aduentu angeli terra tremuit et quere: sic dicit Ps. Terra tremuit cum exurgeret i iudicium deo etc. Quod autem dñs clauso sepulchro exiit: significat qd natus fuit de glorio vtero iusolato et clauso. Vbi Aug' in libro de symbolo. Castitas vteri pgnalitis ornat ex puenientia inuolabilis sepulchri. Terremor' in aduentu angeli: significat qd tot' mund' moued' erat ex nouitate doctrine christiane. Angeli vult' fulgurans et habitus niueus ostendit quales debent esse nuncij dominice resurrectionis. s. lumine doctrine et ardore celi fulgure: sanctitate conversationis niuei: malis terribiles: qd notatur in fulgure: et bonis mansueti: qd notatur in niue. Quod autem marcus de vno solo angelo loquitur et iohannes de duobus: significat qd predicatoribus dñi debent esse vni' per fidei vnitatem et duo per geminam charitatem. Dicit ergo: Et cum transisset sabbatum etc. b. Maria iacobi: que maria cleophe dicitur: Joh. xix. e. Mater iacobi minoris et ioseph et simonis et iude. c. Et salome. Salome fm Elyph. e. notatui casus et nomē mulieris. Scdm alios sanctos est genitrix casus. Et e sensus. Maria salome: id est filia salome. s. mater iacobi et iohannis. k. Emerunt. Luc. xxij. a. dicitur qd mulieres reuertentes a monumeto parauerunt vnguētum vsq ad solis occasum: et postea sabbato siluerunt vsq ad alium solis occasum: quia mandatū erat i lege vt sabbatū a vespera vsq in vesperam seruarietur: Luc. xxij. a. Et tunc recuperata licentia operandi iterum emerunt alia aromata: quia non sufficiebant que habebant: et tota nocte illa parauerunt: vt venientes mane ad sepulchrum vngerent corpus iesu. Et licet parauerunt vnguenta ad opus mortui non esset opus seruile: rñ religiose mulieres ab hoc opere siluerunt in sabbato. Doraliter: Tres marie sunt mens: lingua: manus. Et habet quelibet vnguenta sua. Unguenta mentis: contritio: compassio: deuotio. Unguentum contritionis conficitur de speciebus viliissimis: id est de peccatis proprijs: que crescunt in homo nostro. Unguentum

Matt. 27. 5.

Ps. 50.

Ps. 50.

Doraliter

Siro. Unguentum compassionis conficitur de speciebus amarissimis: id est de omnibus miseris proximorum: que crescunt in horto vicino. Unguentum deuotionis conficitur de speciebus preciosissimis. i. de omnibus beneficiis dei: que crescunt in horto dei. Unguentum lingue sunt discreta locutio/ deuota oratio/ intergra confessio. **U**erby vnde primum conficitur sunt necessitas loquentis/ et audientis vtilitas/ veritas dicendor. **U**erby vnde de secundo proficit sunt recta intentio/ firma attentio/ pia affectio. **U**erby vnde tertium est sunt pudor culpe/

28. a.
24. a.
20. a.

a mata vt venietes vngeret ierusalem. **b** Et valde mane vna sabbatorum veniunt ad monumentum orto iam sole: et dicebant ad inuicem: Quis reuoluet nobis lapidem ab ostio monumenti: Et

frangeret eis. Contra presumptentes qui nolunt doceri. **Act.** viij. b. Quomodo possu intelligere si non aliquis ostenderit mihi: **Eccl.** iij. b. Est tempus tacendi et tempus loquendi etc. **Ibi Glo.** Docemur in ecclesijs quod nescimus/ omnes artes absque doctore non discimus: sola hec tam vtilis est tam facilis est vt preceptore non eget. **f** respicientes viderunt reuolutum lapidem: Erat quippe magnus valde. **Et intrantes in monumentum viderunt iuuenem sedentem in dextris cooptum stola candida et obstupuerunt. Qui dicit illis:**

f Et respicientes: id est iterum et iterum aspicientes forma studendi. **Pro** uerb. ij. a. Si quis scieris sapientiam quam si pecuniam/ et sic thesauros effoderis illa: tunc intelliges et mori dei et scias dei inuenies. **g** Erat quippe magnus valde. **Job.** liij. b. Putreus altus est. **Ps.** Lenebrosa aqua in nubibus aeris. **h** Et introcuntes in monumentum etc. **My**stice per monumentum significatur ecclesia militans: intra quam sepulchrum christi continetur: quia fides passionis ibi predicatur et veneratur. **De** q. Sen. xxiij. a. Nulli te prohibere poterit: quia in monumento eius sepulchrum mortuum tuum. Per tres mulieres significant omnes fideles/ fide sancte trinitatis insignes/ monumentum intrantes: id est passionem dei pro modulo suo imitantes. Per iuuenem sedentem in dextris et coopertum stola candida: significatur doctor/ vel presbiter ecclesiasticus: qui debet esse iuuenis/ non puer per simplicitatem: quia vix terre cuius rex puer est: **Eccl.** x. c. Non senex per imbecillitatem: quia omne quod antiquatur et senescit prope iteritum est: **Job.** viij. d. Sed iuuenis: id est fortis et robustus/ ad portanda onera subditorum. Unde ioseph cum fieret dux populi/ dictum est ei a domino: Confortare et esto robustus valde vt custodias et facias omnem legem quam precepit tibi moyses seruus meus: id est christus. Et que est illa lex: **Gal.** vi. a. Alter alterius onera portate etc. Ideo dicit **Eccl.** viij. a. Non querere fieri iudex nisi valeas virtute frumpere iniquitates. Debet etiam esse hilaris: quia iuuenes semper sunt hilares. Unde **Eccl.** xi. d. Letare iuuenis in adolescentia tua/ et in bonis sit cor tuum in diebus iuuentutis tue. Item debet esse audax vt audacter se opponat hostibus ecclesie: Sicut dicit **Job.** xxxix. c. Gloria naris eius terror: terra vngula fodit/ exultat audacter: in occursum pergit armatis: contemnit pauorem nec cedit gladio. Debet autem esse iuuenis/ non discurrens: sicut ille de quo dicit **Proverb.** vij. b. Considero recordem iuuenem qui transit per plateas iuxta angulum: Sed sedens vt doctor/ vt iudex/ vt rex. Unde **Pro** uerb. xx. b. Rex qui sedet in solio iudicij intuitu suo dissipat omne malum. Sed vir sedens a dextris/ non a sinistris. Per sinistram significant temporalia: per dextram spiritualia. Unde **Lant.** ij. b. et. vij. a. Quia eius sub capite meo: et dextera eius amplexabit me. Quid ergo quod angelus sedet in dextris: nisi quod presbiter ecclesie iudex et rector factus est spiritualium: Unde **Ps.** Dixit dominus domino meo: sede a dextris meis: id est presbitero: sede a dextris meis non a sinistris. **Ero.** xviij. c. Esto tu populo in his que ad deum pertinent. Item sedere debet in dextris: id est se et alios regere in prosperis. **ij.** Regl. xxiij. a. David sedens in cathedra sapientissimum princeps inter tres: ipse est quasi tenerum lignum vermiculus. Debet etiam stola candida esse coopertus. i. vita innocente et perseverante esse ornatus. **Proverb.** vlt. c. Stragulatam vestem fecit sibi: byssus et purpura idumetur eius: et ita syndone fecit et vedit: et cingulum tradidit chananeo: Si tale viderent homines presbiteratum obstupescerent. **U**iderunt iuuenem sedentem in dextris. **Matth.** xxvij. a. dicit quod angelus sedebat super lapidem quem reuoluerat ipse ab ostio monumenti: Non ergo intus sedebat. **Aug.** dicit ad hoc quod duo fuerunt angeli: vnus qui reuoluit lapidem qui erat fortis: de quo loquitur **matth.** etc. Et alius qui erat intus: de quo loquitur **marc.** etc. Et eadem dixerunt mulieribus. **k** Et obstupuerunt. **Ps.** Reuela oculos meos et considerabo mirabilia de lege tua. **Qui dicit illi.** Viri Beru. Sic in sepulchro assiderunt angeli: ita et corpi presecrato spiritus assistunt in altari. **M**olite expauescere

B

Ps. 17.
Mystice

Iosue. i. b.

Ps. 109.

Ps. 118.

Ps. 5.

Ps. 5.

Mystice

dolor officij/ spes venie. Unguentum tertium mulieris. i. man: sunt septem opera misericordie. **Versus.** Lolligo/ potio/ cibo/ redimo/ tego/ visito/ condo. **a** Et venietes vngeret iesu. Sed quod vngere poterat: quia lapis immissus erat appositus ad ostium monumenti: Contra: vis amoris non sinebat de hinc cogitare. **Secundum Gregor.** Dulciter sunt anime fideles: que debent offerre domino tria unguenta. i. odorem virtutum/ opinionem bonorum operum/ suauitatem sanctarum orationum. **b** Et valde mane. **Ps.** Hanc astabo tibi et videbo. **Eccl.** xi. c. Hanc semina semen tuum. **Et valde mane etc.** **Matth.** xxvij. a. dicit: Despere autem sabbati que lucebat in prima sabbati/ venit maria magdalene et altera maria videre sepulchrum. **Lucas** aut. xxiij. a. dicit sic: Una sabbati valde diluculo venerunt ad monumentum portantes aromata. **Iohannes.** xx. a. dicit sic: Una sabbati maria magdalene venit ad monumentum cum adhuc tenebre essent. **I**tem dicitur videtur multiplex contrarietas. Prima inter mattheum et marcum: quia mattheus dicit quod vesper venerunt mulieres ad monumentum: et marcus dicit: valde mane. Secunda inter iohannem et marcum: quia iohannes dicit: cum adhuc tenebre essent: marcus dicit: orto iam sole. Tertia inter iohannem et alios tres: quia iohannes solum mariam magdalenam dicit venisse: alij dicunt plures. Quarta inter lucam et marcum: quia lucas dicit: valde diluculo: et marcus dicit: orto iam sole. **H**as contrarietates sic determinat **Aug.** **Matth.** a parte noctis prima: id est a vespera noctem significat: cuius fine venerunt mulieres ad monumentum: **I**o aut sic notat: quia ab ipsa vespera sabbati ceperunt venire. i. unguenta parare: et mane lucente puenerunt: sic determinat primam contrarietatem. **E**t secunda soluitur quia ad huc essent tenebre ceperunt venire: sicut orto sole puenerunt. **S**i milit soluitur quarta cum dicit **Aug.** quod diluculo valde erat et tunc sol iam erat ortus: sed nondum super terram apparebat. **T**ertia contrarietas soluitur: quia etsi iohannes non dicat venisse nisi mariam magdalenam: tamen non negat alias venisse. **D**icitur autem quinta dies vna sabbati/ et prima sabbati/ et vna sabbatorum. **U**na sabbati: id est prima post sabbatum: similiter prima sabbati: id est prima a sabbato: similiter vna sabbatorum. i. prima post sabbatum. **S**ed pluraliter dicitur/ propter plures questiones que in sabbato seruabatur. **U**el dicitur vna sabbati antonomastice. i. vna dies septimanam: similiter prima. i. quinta: similiter vna sabbatorum. i. vna dierum septimanam: similiter prima sabbati: id est precipua dies septimanam que a nomine sabbati denominatur.

Queniunt ad monumentum. **M**ystice: Monumentum est sacra scriptura: in qua latebat olim christus quasi mortuus et sepultus. **O**stium eius: id est christus per quem solum intratur in ipsam. **Ioh.** x. b. Ego sum ostium: per me si quis introierit ingredietur et pasca iueniet. **L**apis est velamen littere ac figurarum: quibus christus in scriptura celabatur. **E**t bene per lapidem littera legis et figure designatur: quia lex dura erat et nemini parcebat. **U**bi et in lapide scripta fuit: **Ero.** xxxij. d. **M**ulieres sunt scholares ad studium venientes: que videtes scripturas difficultate et obscuritate/ atque ingenij sui tenuitate/ dicunt: **Q**uis reuoluet nobis: id est ad nostram vtilitatem: **e** **L**apidem ab ostio monumenti. i. obscuritatem et difficultatem a scriptura. **L**uce. iij. a. **P**aruuli petierunt panem: et non erat qui

Molite expauescere. Luc. xij. d. Molite timere p...
lus grex. b. Gelu querit. Jo timere no debet. Et bñ qrit
tis eü: qz qrit naçarenü et crucifixu. Vult enim qrit tm iesu
naçarenü. i. salute floridã: Voluit eni b gaudere cü mudo: z i
futuro regnare cum christo. Sed nõ iuent naçaren sine cru
cifixo. Act. xij. d.

Matt. 28. a.
Luc. 24. a.

Per multas tribula
tiones zc. Cant. vij.
c. Ascendã in palmã
et apphendã fructus
ei. Gal. vi. d. Vbi
abi ab sit gloriari nisi
in cruce dñi nři iesu
christi. Aug. in. liij.
lib. de symbolo. Si
amat vita: qre non
queritur vera: c

Ecce loc vbi po
suerit eü: q erat i si
gnu q ibi fuerat dñi.

Job. 20. b.

Et lintbeamia et su
daru inuenerut in loco i signu q ibi fuerit dñs. Sic e in mul
tis claustris z in multis ecclesijs: sudaru z lintbeamia. i. ha
bitu exteriorem q est sudaru claustru qz in eo sepeliunt: et
locu qualicunq posses iuente: si iesu nõ repies: surrexit nõ e
hic. Ideo angelus dicit mulierib vt eant z dicant discipulis
ei et petro. i. cardinalib z pape vt apponãt pñiliu. Satis bñ
significatu fuit h. j. Reg. xix. c. Abijt dauid et aufugit atqz
saluar e: tulit aut michol statuã z operuit eã vestimẽtis et po
suit eã sup lectum z pellem plosam capzarũ ad caput ei zc.

Quia hcedet vos i galileã. Quare nõ pñituit eis an
gelus die certu sicut locu: Quia nõ erat causa ventillanda vt
ptimax puniret. Vel ideo locu determinat z non tps: qz cor
pus gloriificatu extra tempus e sed nõ extra locu. Temp eni
peribit sed non locus. Un Apoc. x. c. Tempus nõ erit am
plius. i. in patria post trãsmigrationẽ a mundo isto. Galilea eni
trãsmigratio vel reuelatio interpretã: qz illis qui trãsmigrant
a vitis ad frutes se reuelat dñs. Et nemini qcõ dire
rũt: Immo nũciauerũt oia vndecim discipulis z alijs q erãt
cum illis: sicut dicit Luc. viij. a. Sed dic q nemini quicõ
dixerũt. i. nemini angeloz qd rñderũt pz gaudio. Et nemi
ni custodu quos iacentes viderũt quid dixerũt p timore: et
ita gaudiũ traherat eas z timor fugabat. Un Hiero. Du
plex affectus erat eis. i. timoris z gaudiũ: timor fugabat/gau
diũ traherat: et vterqz gradu sgmineu concitabat. f Sur
gens aut iesus mane pma sabbati apparuit primo
marie magdalene. Sed qre pmo marie magdalene: qnqz
ronũ patet. Primo qz ardenti distgebat. Luc. vij. g. Di
missa sũt ei petã multa: qm dilexit multũ. Scõdyt ostenderet
q p saluãdis pctõrib venerat in hũc mũdum. Matth. ix. b.
Mõ veni vocare iustos sed pctõres ad penitentia. Tertio vt
ostenderet q meretrices pcederẽt sapientes in regno celoꝝ.
Matth. xxj. c. Amẽ dico vob: qz publicani et meretrices pce
dent vos in regno dei. Quarto vt sicut mulier fuerat nuncia
nre perditionis: ita mulier similis esset nuncia nostre salutis.
Quinto vt vbi abundauit peccatum/abundare gratia mon
straret: et nulli decetero pctõri desperatiõis loc relinqueret.
Et hęc fuit pma apparitio dñi: quã Job. xx. c. pleni narrat.
Sciendũ aut q dñs ipsa die resurrectiõis qñqes apparuit et
postea pluries. Sed i vniuerso decẽ legunt ei apparitiões in
euãgello. Prima marie magdalene: Job. xx. c. Scõda eidem
cũ alijs mulierib in via: Matth. vij. b. Tertia petro: Luc
vij. sed nescit vbi. Quarta duobus discipulis euntibus in
emaus: Luc. xij. c. Quinta oib discipulis absq thoma in
hierusalẽ: Job. xx. e. Et istas qñq apparitiões replentat sa
cerdos i missa: qz qñqes vertit se ad pñim: z ostẽdit eis factẽ su
am: Et tertio sũt se cũ silẽtio: qz illa versio significat appari
tionẽ petri q nescit vbi fuerit. Et fuerũt illẽ qñq apparitiões
ipsa die resurrectiõis. Sexta fuit post octo dies i hierusalem

Dñs pmo appa
ruit marie mag
dalene quinqz
rationibus

oib discipulis pñete thoma: Job. xx. f. Septima ad mare ty
beriadis septẽ discipulis. i. petro/thome/mattheo/iobãni et la
cobo z alijs duobus q non nominant: Job. xxj. a. Octaua in
galilea: Matth. vij. d. Nona in cenaculo in hierusalem ip
sis cgnantibus. j. eodem. Et Act. j. a. Decima fuit in mon
te oliueti in die as
censiõis: Luc. xij.
g. Et Act. j. a. Bñ
credo q matri sup se
pissime apparuit: sed
tñ non legit. Sed q
re: Et carnalẽ affec
tum i his qui sũt mũ
do mortui z deo vi
ui mortuum osten
deret. Unde Deut.
xxij. a. Qui dixit
pñ suo et matri sup:
nescio vos: et fratri
bus suis: ignoro il
los: z nescierũt filios

sus mane pma sabbati appa
ruit pmo marie magdalene d
q eiecerat septẽ demonia. Il
la vadẽs nũciauit his q cũ eo
fuerãt lugẽtib z flentib: z illi
audietes qz viueret z visus es
set ab ea nõ crediderũt. Post
hęc aut duob ex eis ambulã
tib ostẽsus e in alia effigie eũ
uerũt ceterũ nec ill crediderũt.

suos: hi custodierũt eloquiũ tuũ. Decies apparuit: z vndecia
die post ascensionem misit spiritũ sanctum in linguis igneis:
vt mystice ostenderet se ad hoc venisse in mũdum z apostolos
mississe: vt ordo decimus ex hoibus per eius aduentũ z apo
stolorum pñdicatiõẽ reparãdus esset. Moraliter etiam
in hoc ostendit q per obseruantia veralogi perueniat ad eius
visionem. Unde Matth. xix. c. Si vis ad vitam ingredi serua
mandata. g De q eiecerat septem demonia: Luc.
vij. a. Septem demonia sunt septem peccata mortalia: per
quẽ dicunt demones inhabitare corda hominũ/sicut spũsan
ctus dicitur per gratiam inhabitare corda fidelium. Demon
qui pñest superbiẽ inhabitat per superbiã: demon inuidie p
inuidiam. Inhabitat autem non per substantia sed per effe
ctum: spiritus sanctus vero inhabitat et per essẽtiam z per effec
tũ. i. p gratia. b Illa vadẽs nũciauit zc. sicut dixerãt
ei angeli: z facta e apostola aplõz q pus erat fouea peccato
rũ. i. Lugẽtib z flentib. Duplicẽ fletũ vñ duplicẽ cau
sã fletũ ostidit marc fuisse i discipulis. Dolor de morte domini
erat vna causa fletus: timor iudeozum erat alia. Unde Job.
xvi. d. Amen dico vobis: quia plorabitis z flebitis vos. Si
mister in nobis est duplex causa flendi: Culpa z miseria: pro
longatio vite z elongatio patrie. k Non crediderunt
pz nimio desiderio z amore ipsi. Nec tñ discrediderũt: qd
patet per hoc q petrus et iohannes hoc auditu cucererunt
ad monumentũ: vt dñ Job. xx. a. In q docemur q narrãtib
noua licet bona z placẽtia: nõ tñ cito sũt credenda: nec tñ om
nino discredenda/licit magna sint z mira quẽ narrantur: sed
primo probanda. Unde. j. Job. iij. a. Molite credere omni
spiritui sed probate spiritus si ex deo sint. Eccl. xix. a. Qui
cito credit leuis e corde z minorabit. Seneca. Di z nulli cre
dere vt runcq vitũ e. l In alia effigie: nõ in natura sua.
S3 queritur: quid erat illa effigies/et vbi erat: Et dicit quid
dam q erat quedã forma non gloriificata i quã ad tempus al
sumperat vt videri posset: et erat in aere circũfuso: quia si es
set in corpore dñi tunc corpus dñi simul esset obscurum z cla
rũ. Præterea si esset i corpore: ergo i eo esset ne discipuli eũ
agnoscerent: et ita pro nihilo diceret oculos eozum teneri ne
eũ agnoscerẽt. Sed contra Aug. ad valentinianũ episcopũ.
Cũ ex duobus cognoscatur homo. i. lineamẽtis z colore: mi
roz q multos mouet q dñs post resurrectionẽ lineamenta et
claritatem suam in formam omnibus visibilem mutauerit: et
multos non mouet q ante resurrectionem in tantam excellẽ
tiam lucis et splendoris lineamenta sua et colorem mutauit.
Ex hac auctoritate patet q illa effigies fuit in corpo
re domini et claritas similiter transfigurationis: Si em esset
in aere circũfuso/ nulla imutatio fuisset facta in corpore do
mini. Item si esset in aere non videretur dominus sub illa
forma sed aer: quia aer non ostẽdit subiectum nisi illud in quo
est. Item si videretur sub illa effigie sicut sol sub nube: ergo
cum sol videatur